/ Momentum Construtora Limitada

A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elisbão de Almeida Crispim, 406A - Salal

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CARTA PROPOSTA

A
Lavras da Mangabeira, 3 novembro, 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Comiss3o Permanente de Licitação

Referéncia: — TOMADA DE PRECOS N2 2022.10.14.01

Prezados Senhores,

Apresentamos a V. Sas. Nossa proposta para execução dos servigos objeto do Edital: TOMADA DE

PRECOS N2 2022.10.14.01, cujo objeto é a PAVIMENTAGAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE

PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE., conforme projeto em anexo, parte integrante deste

processo, pelo prego global de R$ 119.352,57 (cento e dezenove mil, trezentos e cinguenta e dois reais

e cinquenta e sete centavos), com prazo de execução Conforme Edital., a contar da data de emissdo da

respectiva ordem de servico.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no

prazo determinado no documento de convocagdo, indicando para esse fim a Sra. MARIA FERNANDA

GERMANO DINIZ, portadora da carteira de |dentidade nº 2007617738-8 e CPF nº 605.400.753-02,

como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da

abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execucdo dos servigos objeto

deste Edital e que serdo executados conforme exigéncia editalicia e contratual, e que serdo iniciados

dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem

de Servigo.

Atenciosamente,
F

" Maria Fernanda Gerimano Diniz WM,É
CPF: 605.400.753-02
RG 2007617738-8

Sécia-Administrador

Fsó Uiyl
Engenheiro Civil

CREA-CE: 345640 | RPN: 0610005344

Maria FernapMa Germano Diniz
CPF 00.753-02
Sécia istradora

%P‘v \IO//\
Tmi & &

/A Momentum Construtora Limitada E n

CNPJ 26.754.240/0001-75 oF! >

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1 o o

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE : ~

ORCAMENTO DISCRIMINATIVO JTURNY

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS N2 2022.10.14.01

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 03/11/2022

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BD!: 26,75%

o | comeo oncação = I um l —— o o
em [ s [m on

lapmmsTRAÇÃO DA B6A
S

F E ET T w1 T T T S

[ ATMENTAGAD EM PEDAA TOSCA COM REINTANENTO
EE

m [seRviÇoS PREUMINARES.
15255

Em cm — aac faDAÃO DECSAA sEnA n 0] Ex w7 1)

212 — sewrea " eu| mm 16 ma

.2
0674

Em cm — JecovomãoPaTIUS TM DA RUTTOTMA L T [ =n E o] e

m avTAgio
7035006

223 c — ee [ | e | anso] ssl | sn —

m fonnas E g
Sasen

2 o oo CoNCRETO s URANAS v S em |om | sesso| 0] 1] e aasenoo|

m EE
sam

m Em EN e o] = Em s ss

m e sensa m e e 10510 <o) EE

m [umeEZA DA oen
EE

en o 2sm
oo v s

o o, ss

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM i ispil ”
CONSTRUTORA Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ORÇAMENTO RESUMIDO

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
REF.; TOMADA DE PREÇOS N2 2022.10.14.01

OBRA: PAVIMENTACAQ EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA LICITAÇÃO 03/11/2022

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERACAO
BDI: 26,75%

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA. 21002 260

2 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REIUNTAMENTO 11675225 9710
VaioR aDITOTAI: 2518270 100,00

VaLOR oRçAMENTO: 9416583

R oTAL: 935257

Maria Fei da Germano Diniz
CCRE[§05.400.753-02

inistradora

/A Momentum Construtora Limitada
CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

I COMPOSICOES DE CUSTOS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2022.10.14.01

OBRA: PAVIMENTACAO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI

DATA LICITACAO 03/11/2022

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO

BDI: 26,75%

1.1 XXXXX - ADMINISTRAGAO DA OBRA (MES)

0 de Obre om m comoeTe rora

8550 fENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS. SEINFRA W 04000000 E

=7 [ENGENHEIRD JUNIOR SEINFRA v TT NTT E

— TTAL ko de e e

VALOR: a15

2.1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

st fone o comonor — | o umnaro Tom

=3 [CHAPA OF AÇO GALVANIZADA ESP. 0 AMM SENFRA v Toznoncoo| a57m 5104

Tm [ETMAITE SINTETICO SENFRA T Seonann| 24200 Ex

T5 [FONTALETE / BARROTE DE SENFRR V 5000000 22500 w05

EZ [FREGD 15015 [1.1/4" x 131 (APROXIVADAMENTE 672UN/X6] SENFRA E ET o |

T Warer T7

P FoNTE um comasne — | esscouanmário ot

=) [SERVENTE SENFAA W 2 00000000] F=m L0

ToTarwão e 0o Fi

VALOR: 24725

2.1.2. €2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (AREA >5000 M2) (HA}

[rquipamento Gusto Korério sam o comom — |ersçouvrário to

700 [CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA W 2/0000000) 7350 Tas,ann|

=] NIVEL (eHP) SENFRA ] 775000000 G ET

6775 e SENFRA W En TE sa

TOTAL Equipamento Custo Horário:| o

ke 200 o i comant | maço unTáro rora

0057 [AUDANTE SENFRA q 50000001 T8 7700] 70800

E [NIVELADOR SEMNFRA W E oomnaçoo| T EX

TorosTAro SENFRA R Eocoanaoo| o aan Ti7

TOTALMES de G Fn
\

vz 0|

2.1. 03232 - RECONFORMAGAQ/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) |

Maria Ferkânda Germano Diniz %
CPRÇGO5.400.753-02

á Administradora

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ot v o e um | cm mum om

em o NVELADO RA (G ENTA 0 T RNEc >0

10756 (MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778)] 0,0591)

e T

— tee R Fes——— — m
T5 ENE ET c s T T

e ] =

waon] o

2.3.1. C2895 - PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

———" om um | mom |mownmio] — om

omA [COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA q mosconooo| o) 1155

P To726 [COMPACTADOR USO TANDEM AUTOPROPELIDO [CHP] SENFRA 0 100000

= =

— m vm | cm ————

TE eeA vERVEIRA ENTA E e, 53650

11600 [PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,13000000| 20} 9,6120)

T —

—— mm um | cm Jaeanes| om

TS T ET 7 S| T em

E sERVENTE, EN 0 D R am
o] =

e — um | cmoen | s

cm [ARGAVA SSA DECIVENTO E ARFIA S/PEN. TRAÇO 1 B v ET 413,
e —

vaioR: sa

2.4.1. C0366 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m) (M)

P om F” te rome

E EE EE 0 ET T E

EEa e ( mA| o sa —

o =

= e um | comaers | musounmino)

am RRFA 257 70 USINADA AP0 - RAUFS/TRANSA) ENEA [ aaah T

373 A DECIVENTO E ARFIA TRAÇO 17 CON ARBIA PRODUAIDA ENTA v mA| T =

CATACRO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA v 52500000 1450 TS

0 DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO PARA VIAS URBANAS| SEINFRA M 1,00000000| 35,0600| 35,0800]

(1,00 1035 x0,15m)
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1 50m SEINFRA M3 0,0200¢ 41,2100} 0,8242|

T —

vaLoR: so|

Maria Ferndnda Germano Diniz Í &

CPFR.£05.400.753-02
Séci inistradora

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

2.5.1. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

s e obra
FNT Us comennm | peço uNTARIO Tom

12543 SERVENTE
SEINFRA [ 2,93000000| 15,550) 25,5005

ToTAL o de Obra:| a

vazo: 45,56|

2.5.2. C0%36 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

(Matera:
FoNTE um comoenm — | PREGO UNTTARID! om

10108 [RREIA MEDIA
SEINFRA NE 0,77300001] 5 900) 50,9434]

107 BRITA
SENERA ™3 Gasannn) 73800 E

[ CIVENTO PORTLAND. SEINFRA e 05400 T om

ToTaL Mt E

_—
on o comeente — | pRESO UMITARIO! Tom

| 12543 [SERVENTE
SEINFRA i T00000000) 155500 155,5000

ToTRL o de Obra: EE

VALOR 39562

2.6.1. (3447 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2)

I de cibra
FontE mo comenn — | peeço unnTário ToTa:

1257
SEINFRA ) 15 5500] 1156

ToTAL o de oo TE

VALOR] a

Maria Fernagda Germano Diniz
CcP| .400.753-02
Sétia Administradora

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbdo de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS Nº 2022.10.14.01
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI
DATA LICITAÇÃO 03/11/2022

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERAÇÃO
BDI: 26,75%

ITEM DESCRICAC VALOR (RS} MES1 | MES2 MES3 | Totalparcele

E amno |
a [ADMINISTRAÇÃO DA OBRA Xt

1.033,54f 3.100,32

em am |
2 PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA COM REIUNTAMENTO 116.252,25 easons| — 11625225

a546SO| 2035 183528 118.35257)
w90 — 11935257

&

Maria Fe da Germano Diniz
i 5.400.753-02

iministradora

Momentum Construtora Limitada

/A CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

COMPOSICAO DA TAXA DE BENEFICIOS E DESPESAS INDIRETAS - BDI

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS Ne 2022.10.14.01

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINANO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE.

MUNICÍPIO MAURITI

DATA DA LICITAÇÃO 03/11/2022

ENGENHEIRO CIVIL: FRANCISCO PINTO DE MACEDO LOBO NETO | CREA Nº 345610-CE

TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERACAD

Despesas Indiretas
AC . Jadministração Central

a

DF — |Despesas financeiras
17

R Riscos

0,56

TOTAL E

CÓDIGO DESCRIÇÃO %

Beneficio
G+5 — |Garantia/Seguro

040

t lucro
77

TOTAL 77

1 Impostos
PIS

o

CONFINS
Ex

58
77

CPRB
=

TOTAL Ex

(T+AC+S+R+G)* (1+DF)*(1+L)/(1-1)-1

BDI= 26,75%

Maria Ferpanda Germano Diniz
605.400.753-02
Administradora

/A Momentum Construtora Limitada

CNPJ 26.754.240/0001-75

MOMENTUM Rua Elesbão de Almeida Crispim, 406A - Sala 1

CONSTRUTORA Centro - Lavras da Mangabeira/CE

ENCARGOS SOCIAIS

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

REF.: TOMADA DE PRECOS Ne 2022.10.14.01

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE PALESTINA NO MUNICIPIO DE MAURITI/CE.

MUNICIPIO MAURITI

DATA DA LICITAÇÃO 03/11/2022
TABELA: SEINFRA-CE 027.1 COM DESONERACAO

cop [ DESCRIÇÃO | rorax MES%

D [GRUPG A
A s ) cm

E E | 15

B EX
o o

A% ME o E

5 B = )

s [Selário Educação 750 75

a S=gure Contra Aridentes de Trabalho B Em

EJ Fo7s Eg Fm

E S 5 o
ol 6 76 |

g GRUPOE
B Repmieo Semanal Rermunei =00 E o)

52 Ferados 57 v

) oo - Enfermidade o 0

B E T5 |

3 Cemrea Fammidnie B e

% Fars Jusficadas
o7 o

57 Gins de Choves T5 5

% (aniio Acidente de Trabalho o oo

B Farres Gorsdos E 67

Em [Sslário Meterídade e o

Toal| 4] 48|

T GRUPOC
E (s Frévio indenizado E am

T (s Previo Trabalhado o1 o1

&
o ExA

@ são Sem Justa Causa B Em

& maenização Adicional e E

Toat| 7 EE

P GrUPOD
o1 i de Grupo A sobre Grupo B 7A a7

o2 reincdêndia de Grupo À sobre Áviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Avisa Prévio 67 o

indenizado ToTAL 7 Ex

Horista = 83,85%

Mensalista = 47,76%

A+B+C+D

Maria Ferfânda Germano Diniz
Ci 5.400.753-02
Sógia Administradora